
      Uchwała Nr XI /   72    / 03 
Rady Miejskiej w Gostyniu
z dnia 27 czerwca 2003roku

Zmieniającą Uchwałę Nr IV / 29 / 2002 roku Rady Miejskiej w Gostyniu
z dnia 30 grudnia 2002 roku .

W sprawie: budżetu gminy Gostyń na 2003 rok

Uchwały zmieniające:
1. Zarządzenie Nr 25 / 2003 Burmistrza Gostynia z dnia 29 stycznia 2003 roku.
2. Uchwała Nr VI / 54 / 2003 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 14 marca 2003 r.
3. Zarządzenie Nr 44 / 2003 Burmistrza Gostynia z dnia 26 marca 2003 roku
4. Zarządzenie Nr 50 / 2003 Burmistrza Gostynia z dnia 30 kwietnia 2003 roku
5. Zarządzenie Nr 60 / 2003 Burmistrza Gostynia z dnia 28 maja 2003 roku
6. Uchwała Nr X / 68 / 2003 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 29 maja 2003 r.
7. Zarządzenie Nr 67 / 2003 Burmistrza Gostynia z dnia 25 czerwca 2003 roku

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym tj.
DZ.U. Nr 13 poz. 74 z 1996 r. ze zmianami / oraz art. 124 ust. 1, pkt 1.,pkt 2 ppkt. a i b,
ustawy z dnia ustawy z dnia 26 listopada 1998 roku o finansach publicznych / Dz. U. Nr 155
poz. 1014 ze zmianami /. 

Rada Miejska w Gostyniu uchwala co następuje:

§ 1

1.  W § 1 ust.1 Uchwały Nr IV / 29 / 2002 r. Rady Miejskiej w Gostyniu 
     z dnia 30 grudnia 2002r. dochody budżetu gminy Gostyń na 2003 rok
     w kwocie 38.511.181,- zastępuje się kwotą 38.628.611,-

§ 2

1.  W § 2 ust.1 Uchwały Nr IV / 29 / 2002 r. Rady Miejskiej w Gostyniu 
     z dnia 30 grudnia 2002r. wydatki budżetu gminy Gostyń na 2003 rok
     w kwocie 41.903.677,- zastępuje się kwotą 42.021.107.-

2.  W § 2 ust. 2 pkt 1 Uchwały NR IV / 29 / 2002r. Rady Miejskiej w Gostyniu 
     z dnia 30 grudnia 2002r. wydatki bieżące w kwocie 32.715.269,- 
     zastępuje się kwotą 32.832.699,-

3.  W § 2 ust.2, pkt 2 Uchwały Nr IV / 29 / 2002 r. Rady Miejskiej w Gostyniu 
     z dnia 30 grudnia 2002r. wydatki majątkowe pozostają bez zmian i wynoszą 9.188.408,-

§ 3

W załączniku nr 3 do Uchwały Rady Miejskiej Nr X / 68 / 03 z dnia 29 maja 2003 roku w
sprawie: zestawienia przychodów i rozchodów budżetu miasta i gminy Gostyń na 2003 rok 
w pozycji:
Przychody budżetu:



wprowadzono  § 957  „Nadwyżki z lat ubiegłych” w kwocie 494.293,-, 
którego zastępuje się 

§ 955 „ Przychody z tytułu innych rozliczeń krajowych” 
  w kwocie 494.293,-

§  4

1.  W § 7 ust.1 Uchwały Nr IV / 29 / 2002 r. Rady Miejskiej w Gostyniu 
      z dnia 30 grudnia 2002r. rezerwę ogólną w kwocie 69.325,-
      zastępuje się kwotą 186.755,-

2. W § 7 ust.2 Uchwały Nr IV / 29 / 2002 r. Rady Miejskiej w Gostyniu 
      z dnia 30 grudnia 2002r. rezerwę celową w kwocie 88.802,-
      zastępuje się kwotą 188.802,- w tym:

a) na zadania majątkowe – modernizacja dróg i chodników w kwocie 100.000,-
b) na cele oświatowe /awanse, zasiłki na zagospodarowanie, odprawy emerytalne 
    w kwocie 30.000,-
c) na realizację gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów

                alkoholowych w kwocie 58.802,-

§ 5

1. W Załączniku Nr 1 do Uchwały Nr IV / 29 / 2002 roku Rady Miejskiej w Gostyniu z
dnia 30grudnia 2002 roku

       W sprawie: dochodów budżetu gminy Gostyń na 2003 rok wprowadza się            
        zmiany zgodnie z treścią określoną w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały.

2. W Załączniku Nr 2 do Uchwały Nr IV / 29 / 2002 roku Rady Miejskiej w Gostyniu z
dnia 30 grudnia 2002 roku

       W sprawie: wydatków budżetu gminy Gostyń na 2003 rok wprowadza się            
        zmiany zgodnie z treścią określoną w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały.

3. W Załączniku Nr 3 do Uchwały Nr X / 68 / 2003 roku Rady Miejskiej w Gostyniu z
dnia 29 maja 2003 roku

       W sprawie: zestawienia przychodów i rozchodów budżetu miasta i gminy Gostyń
            na 2003 rok wprowadza się zmiany zgodnie z treścią określoną w załączniku Nr 3 
           do niniejszej uchwały.

§  6

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo
przyjęty

Wiceprzewodniczący Rady
/-/ Ludwik Orłowski



Załącznik Nr 1
do Uchwały R. M. nr XI / 72 / 03
z dnia 27 czerwca 2003 roku

w sprawie: planu dochodów budżetu gminy Gostyń na 2003 r.

Dział Rozdział § Treść Zwiększe
-nia

dochodów

Zmniejsze-
nia

dochodów

Plan po
zmianach

758 Różne rozliczenia 117.307,- 12.666.528,-

75805 Część rekompensująca
subwencji ogólnej dla gmin

117.307,- 1.415.342,-

292 Subwencje ogólne z budżetu
państwa

117.307,- 1.415.342,-

801 Oświata i wychowanie 123,- 188.181,-

80101 Szkoły podstawowe 123,- 72.197,-

075 Dochody z najmu i dzierżawy
składników majątkowych
Skarbu Państwa, jednostek
samorządu terytorialnego lub
innych jednostek zaliczanych
do sektora finansów
publicznych oraz innych
umów o podobnym
charakterze

123,- 27.602,-

OGÓŁEM  dochody 117.430,- 38.628.611,-

Wiceprzewodniczący Rady
/-/ Ludwik Orłowski



Załącznik Nr 2
do Uchwały R.M. nr XI / 72 / 03
z dnia 27 czerwca 2003 roku

w sprawie: planu wydatków budżetu gminy Gostyń na 2003 r.

Dział Rozdział § Treść Zwiększe
-nia

wydatków

Zmniejsze-
nia

Wydatków

Plan po
zmianach

600 Transport i łączność 100.000,- 2.127.000,-

60013 Drogi Publiczne wojewódzkie 50.000,- 0,-

6050 Wydatki inwestycyjne
jednostek budżetowych

50.000,- 0,-

60014 Drogi publiczne powiatowe 50.000,- 0,-

6050 Wydatki inwestycyjne
jednostek budżetowych

50.000,- 0,-

758 Różne rozliczenia 217.430,- 375.557,-

75818 Rezerwy ogólne i celowe 217.430,- 375.557,-

4810 Rezerwy
- rezerwa ogólna
- rezerwa celowa w tym:
a) na cele oświatowe 
   /awanse, zasiłki na
   zagospodarowanie, odprawy
   emerytalne
b) na realizację gminnego 
    programu profilaktyki i 
    rozwiązywania problemów
    alkoholowych

117.430,-
117.430,-

275.557,-
186.755,-
88.802,-

30.000,-

58.802,-

6800 - rezerwa na inwestycje i   
  zakupy inwestycyjne w tym:
a) na zadania majątkowe 
    – modernizacja dróg
     i chodników

100.000,-

100.000,-

100.000,-

100.000,-

OGÓŁEM  wydatki 217.430,- 100.000,- 42.021.107,-

Wiceprzewodniczący Rady
/-/ Ludwik Orłowski



Załącznik Nr 3
do Uchwały RM Nr XI / 72 / 03
z dnia 27 czerwca 2003

w sprawie: zestawienia przychodów i rozchodów budżetu miasta i gminy Gostyń na 2003 rok

§ Treść Kwota w zł
Przychody i rozchody
Przychody budżetu

955 Przychody z tytułu innych rozliczeń krajowych 494.293,-
952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku

krajowym
4.988.583,-

Razem przychody 5.482.876,-

Rozchody budżetu
992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 2.090.380,-

Razem rozchody 2.090.380,-

Wiceprzewodniczący Rady
/-/ Ludwik Orłowski



Uzasadnienie
do Uchwały Rady Miejskiej NR XI / 72 / 03

z dnia 27 czerwca 2003 roku

zmieniającej uchwałę Nr IV / 29 / 2002 Rady Miejskiej w Gostyniu 
z dnia 30 grudnia 2001 roku.

w sprawie: budżetu gminy Gostyń na 2003 rok

Zmiany w budżecie polegają na zwiększeniu planu dochodów, wydatków oraz zmian 
w wydatkach.

Dochody
Lp. Treść Zwiększenie

dochodów
Zmniejszenie

dochodów
1. Otrzymania części rekompensującej subwencji ogólnej w

wysokości 117.307,- z tytułu:
Ulg i zwolnień ustawowych w podatku rolnym i leśnym oraz z
tytułu ulg i zwolnień ustawowych wynikających z ustawy o
rehabilitacji Zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób
niepełnosprawnych.

117.307,-

2. Ponadplanowych dochodów z najmu mieszkania przez
nauczyciela Szkoły Podstawowej w Kunowie w kwocie 123,-

123,-

Razem 117.430,-

W związku z powyższym, biorąc pod uwagę zmiany w planie dochodów, dochody budżetu
gminy na 2003 r. zwiększają się o kwotę 117.430,- zł.

Wydatki
Lp. Treść Zwiększenie

wydatków
Zmniejszenie

wydatków
1. Zmniejsza się wydatki w dz. 600, Rozdział 60013 § 6050 o kwotę

50.000,-, a tym samym wykreśla się zadanie majątkowe PN:
dofinansowanie budowy chodnika w  ul. Wrocławskiej 
/ kontynuacja /

50.000,-

2. Zmniejsza się wydatki w dziale 600, Rozdział 60014 § 6050 o
kwotę 50.000,-, a tym samym wykreśla się zadanie majątkowe pn.
Budowa chodnika w Ziółkowie / kontynuacja /

50.000,-

3. Dochody z najmu oraz dochody otrzymane z tytułu części
rekompensującej subwencji ogólnej przeznacza się do rezerwy
ogólnej w kwocie 117.430,-

117.430,-

4. Środki z obydwu zadań majątkowych przeznacza się do rezerwy
celowej w budżecie z zapisem:
„Na zadania majątkowe – modernizacja dróg i chodników w
kwocie 100.000,-”

100.000,-

Razem 217.430,- 100.000,-

Przyczyną wykreślenia w/w zadań majątkowych jest brak stosownych porozumień
podpisanych pomiędzy Gminą Gostyń, a Samorządem Województwa Wielkopolskiego oraz
pomiędzy Powiatem Gostyńskim.



Na podstawie Uchwały Nr 503 / 2003 Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w
Poznaniu z dnia 17 czerwca 2003 roku dokonuje się usunięcia wskazanego naruszenia
prawa w sposób podany w uzasadnieniu uchwały:
 
W podjętej uchwale Nr X / 68 /03 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 29 maja 2003 roku
w sprawie budżetu gminy Gostyń na 2003 rok dokonano zmian budżetu i w budżecie.
1. Na skutek dokonanych zmian zwiększeniu uległ deficyt budżetu o kwotę 494.293,-, 

a jako źródło jego sfinansowania wskazano nadwyżkę z lat ubiegłych - § 957 
( załącznik Nr 3 do uchwały ).
Natomiast z dołączonego do uchwały uzasadnienia wynika, że źródłem sfinansowania
są tzw. „wolne środki” rozumiane jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunku
bieżącym budżetu wynikająca z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych.
W myśl art. 112 ust.2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych „wolne środki” mogą
stanowić źródło sfinansowania deficytu.
Jednak mając na względzie przepisy rozporządzenia Min.Fin w sprawie szczegółowej
klasyfikacji dochodów i wydatków należy je ujmować w:
 §  955 – „Przychody z tytułu innych rozliczeń krajowych”.

2. Postanowieniem § 4 ust 2 przedmiotowej uchwały Rada zadecydowała o zwiększeniu 
rezerwy celowej z kwoty 30.000,- do kwoty 88.802,-, która została sklasyfikowana w
załączniku Nr 2 do uchwały w dziale 758 – „Różne rozliczenia” Rozdział 75818
Rezerwy ogólne i celowe” § 4810 „Rezerwy”
w tym:

a) na cele oświatowe /awanse, zasiłki na zagospodarowanie, odprawy emerytalne 
w kwocie 30.000,-

b) na realizację gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów
alkoholowych w kwocie 58.802,-

Wydatki budżetu zwiększają się o kwotę 117.430 zł
Po dokonanych zmianach  plan dochodów i wydatków przedstawia się następująco:
- dochody w wysokości – 38.628.611 zł
- wydatki w wysokości –  42.021.107 zł

Deficyt budżetu – 3.392.496 zł

Burmistrz
/-/ Jerzy Woźniakowski


